Præ-

R E L E C T I O N I S.

86

Præterea, licet episcopus diaconus committere al-
teri absolutionem posſit, sed non tamen nisi corū, quo-
rum est pastor, committere potest, hoc est, suorum
subditorum. At, Summus Pontifex non est pastor
sui ipsius, nec iudex. Quam ob rem, sui ipsius absolu-
tionē committere alteri non potest. Nec me fugiunt
que Cardinalis Caietanus vir aliqui doctissimus,
scripsit: quæſtione vñica de ministro huius sacra-
menti: quæ mibi non placent omnia: sed (humanorum in-
geniorum ea vel fors vel conditio est) alij non pla-
cebunt nostra. Evidem, quandiu ratio melior nō suc-
currit, non auderem afferere, confessorē Summi Pon-
tificis nullam habere iurisdictionis potestatē super
ipsum, nec à Christo, nec ab ecclesia, nec ab ipso Sum-
mo Pontifice. Quod Caietanus videtur admittere.
An admittendum sit viderint alij. Nam ego, princi-
pium absolutionis sacramentalis existimo, non solam
esse potestatē ordinis, verum etiam iurisdictionis.
Quippe, cùm minister huius sacramenti (iuxta Con-
cilium Florentinum) sit sacerdos habens autoritatē,
vel ordinariam, vel ex commiſſione superioris, Cumq;
etiam, sacramentum hoc iudiciale sit, ministrum eius
nisi iudicem intelligere non valeo: iudicem autem sine
iurisdictione, ne cogitatione quidē informare possum,
eo vel maxime, quod minister huius sacramenti soluit,
& ligat: Ac proinde, iurisdictionis potestatē ha-
bet. Igitur, sicut Summus Pontifex propter crimen
heresis,

QVINTA PARS

heresis, subditus sit ecclesie in foro exteriore, idq; ex diuina institutione, sic per quodlibet mortale peccatum, ecclesie subjicitur in foro interiori: Christo instituente & obligante Pontificem Summum, ut coram sacerdote compareat: tametsi hanc illi dederit facultatem, ut eligat quem maluerit. Quam traditionem sicut & ceteras Christi, licet scriptas non habeamus, ab apostolis accepimus.

Itaq;, sacerdos simplex cum iniciatur, non ordinis modo potestatem, sed iurisdictionis etiam accipit: non simpliciter & quantum ad omnes, sed primum, quantum ad venialia peccata D. Tho. d. 18. ar. 3. q. 1. ad tertium, & est communis opinio. Deinde, quantum ad mortalia: quibus est iam peccator, a proprio sacerdote solitus, quoniam illud iudicium est penitus arbitrium, cum nulli teneat me subdere, neq; apparet unde proprius sacerdos habeat solus potestatem in illa peccata, cum non sit materia subiecta proprio sacerdoti. Praeterea, quantum ad omnia in articulo mortis: deniq; ad Summum Pontificem absoluendum: atq; horum omnium radix eadem est. Etenim, (ut Capreolus & Durandus. d. 19. 4. diligenter annotauerunt) in unius sum apostolis dictum est. Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata. &c. Restrictio autem facta est ex speciali commissione facta Petro, cui quoniam claves tanquam primo clavigero collatae sunt, id consequenter est demandatum, ut eius autoritate, qui-